ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 01» __12___ 2015г.                                                      №__1570__

О проведении  областного дня специалиста ревматолога

В соответствии с планом работы департамента охраны здоровья

населения Кемеровской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 11.12.2015г. в г. Кемерово областной день специалиста

врача-ревматолога «Новое в лечении ревматических заболеваний. Смешанные

заболевания соединительной ткани».

2. Утвердить программу дня специалиста  (приложение 1).

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

городских округов, муниципальных районов, осуществляющих полномочия в

сфере охраны здоровья, главным врачам государственных, ведомственных (по

согласованию)  медицинских организаций:

3.1 командировать специалистов в соответствии с приложением 2;

3.2 оплату командировочных расходов произвести по основному месту

работы специалистов.

4. Ответственность за организацию и проведение областного дня

специалиста ревматолога возложить на главного областного специалиста

ревматолога И.Н. Бондареву.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

охраны здоровья взрослого населения Образцову Е.А.

И.о. начальника департамента                                            А.В. Иванов

Примечание:

День специалиста проводятся по адресу:

г.Кемерово, пр. Октябрьский, 22, ГАУЗ КО «Кемеровская областная клиническая

больница», лекционный зал хирургического корпуса.

Начало в 12-00

Приложение  1

                                                                                       к приказу ДОЗН КО

                                                                                     от 01.12.2015г._№ _1570_

ПРОГРАММА

областного дня специалиста врача-ревматолога

«Новое в лечении ревматических заболеваний. Смешанные

заболевания соединительной ткани».

1. «Клиника  и современные методы ранней диагностики системной

 склеродермии»

Ананьева Лидия Петровна - д.м.н., профессор, НИИ

ревматологии РАМН имени В.А. Носоновой, г. Москва   40 мин.

2. «Лечение системной склеродермии  с учетом международных и

национальных рекомендаций»

Ананьева Лидия Петровна - д.м.н., профессор, НИИ

ревматологии РАМН имени В.А. Носоновой, г. Москва   40 мин.

3. «Смешанные заболевания соединительной ткани»

Ананьева Лидия Петровна - д.м.н., профессор, НИИ

ревматологии РАМН имени В.А. Носоновой, г. Москва   60 мин.

Перерыв          20 мин.

4. «Новое в лечении ревматических заболеваний»

Смитиенко Илья Олегович - доцент, к.м.н., руководитель

курса ревматологии Факультета повышения квалификации

медицинских работников медицинского института Российского

университета дружбы народов       60 мин.

5. «Вопросы эффективности и безопасности применения ГИБП»

Самигуллина Рузанна Рамиловна – заведующая центром терапии

генно-инженерными биологическими препаратами,

Клиника им.Э.Э.Эйхвальда при СЗГМУ им. И.И.Мечникова 40 мин.

6. «МРТ в диагностике эрозивных артритов и анкилозирующего

спондилоартрита»

Мягков Александр Александрович - врач – рентгенолог,

ООО МТЦ «Магнесия»        30 мин.

Приложение  2

                                                                                     к приказу ДОЗН КО

                                                                                     от 01.12.2015г._№ _1570_

Разнарядка

на участие специалистов в разрезе территорий
№№

п\п Территория
Врач-

ревматолог\

терапевт

Врач ОВП

1.  г. А - Судженск 2 1

2.  г. Белово 2 1

3.  г. Берѐзовский 2 1

4.  г. Кемерово 20 7

5.  г. Калтан 1

6.  г. Киселѐвск 2

7.  г. Л Кузнецкий 2

8.  г. Мариинск и район 3

9.  г. Междуреченск 2 5

10.  г. Мыски 1

11.  г. Новокузнецк 10 4

12.  г. Осинники 3 1

13.  г. Прокопьевск 5 3

14.  г. Полысаево 1

15.  г. Юрга 2 2

16.  г. Тайга 1

17.  п.г.т. Красный Брод 1

1.  Беловский р- н 1 2

2.  Гурьевский р- н 1 2

3.  Ижморский р- н 2

4.  Кемеровский р- н 1 2

5.  Крапивинский р- н 1 2

6.  Л- Кузнецкий р- н 1

7.  Новокузнецкий р- н 1

8.  Прокопьевский р- н 1 2

9.  Промышленновск.р- н 1 3

10.  Таштагольский р-н 1 1

11.  Топкинский р- н 1 2

12.  Тяжинский р- н 1 1

13.  Тисульский р- н 1 3

14.  Чебулинский р- н 1 2

15.  Юргинский р- н 2 3

16.  Яйский р- н 2

17.  Яшкинский р- н 2 2

18.  ГАУЗ  КОКБ 7

19.  ГАУЗ КО  «ОКЦ ОЗШ» г. Л-Кузнецкий 2

20.  ЗАО МСЧ «Центр здоровья «Энергетик» 1

21.  Отделенческая больница на ст.Кемерово 1

22.  ГБУЗ «Обл. клин.  госпиталь ветеранов войн» 3

23.  Больница № 1 ГУВД  КО 1

24.  Мед. служба ГУФСИН Минюста  1

25.  ГБУ «Кузбасское региональное отд. фонда

социального страхования РФ»
1

26.  ФГБУ «Главное бюро МСЭ по КО» 2

27.  ВСЕГО: 99  50